
                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 апреля 2019                                                                                                  №154

О внесении изменений в 
постановление администрации МО 
«Советское городское поселение» 
от 06 декабря 2017 г. № 462 
«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение 
качественным жильем граждан на 
территории  МО «Советское 
городское поселение»

В соответствии со  статьей  179 Бюджетного  кодекса,  руководствуясь
Постановлением  администрации  от  21.03.2014  г.  №28  «Об  утверждении
Порядка  разработки,  реализации и  оценки эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области»,  Постановления
администрации  от  25  августа  2014  года  №171  «Об  утверждении  Перечня
муниципальных  программ  МО  «Советское  городское  поселение»,  с
изменениями  от 21 сентября № 292, от 29 сентября 2016 года № 436, от 12
октября 2018г. №313, - 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  администрации  МО  «Советское  городское

поселение» от 06 декабря 2017г. № 462 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории
МО  «Советское  городское  поселение»,  с  изменениями  от  20.02.2018г.
№58, от 20.04.2018г. №123, от 19.09.2018г. №285, от 09.11.2018 №373,от
19.11.2018 №385, от 06.03.2019 №95 следующие изменения:

1.1. В паспорт программы «Обеспечение качественным жильем граждан на
территории МО «Советское городское поселение»:

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы 
12055,70802 тыс. руб.
Средства местного бюджета:
2017 год – 2 449,76040 тыс. руб.
2018 год – 1 833,11199 тыс. руб.
2019 год – 1 776,37029 тыс. руб.
2020 год – 2 420,01185 тыс. руб.



2021 год – 3 576,45349 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – средства бюджета 
муниципального образования «Советское городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области

1.2. В  паспорт  подпрограммы  1  «Развитие  жилищного  хозяйства  МО
«Советское городское поселение» Выборгского района Ленинградской
области:

 Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы 9 499,00602 тыс.
руб.
Средства местного бюджета:
2017 год – 2 165,92054 тыс. руб.
2018 год – 1 833,11199 тыс. руб.
2019 год – 1 776,37029 тыс. руб.
2020 год – 1 555,70000 тыс. руб.
2021 год – 2 151,45349 тыс. руб.

2. Внести  соответствующие  изменения  и  изложить  в  новой  редакции
приложение №1 «План мероприятий и реализации подпрограммы «Развитие
жилищного хозяйства МО «Советское городское поселение».

3. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на интернет-
сайте МО «Советское городское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Советское городское поселение»                                         А. Н. Некрасов



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

пос. Токарево, ул. 

Кленовая, д. 3, кв. 4.
2017 2017 2017 103,25000 103,25000

пос. Токарево, ул. 

Садовая, д. 10, кв. 2
2017 2017 2017 103,25000 103,25000

пос. Советский, ул. 

Садовая, д. 17, кв. 4
2017 2017 2017 200,00000 200,00000

г.п.Советский, 

ул.Садовая, д.22, кв.60
2018 2018 2018 396,00000 396,00000

пос. Токарево, ул. 

Кленовая, д. 3, кв. 12
2020 2020 2020 51,00000 51,00000

пос. Токарево, ул. 

Кленовая, д. 4, кв. 2
2020 2020 2020 187,80000 187,80000

пос. Дятлово, ул. Героев 

Танкистов, д. 5, кв. 5
2021 2021 2021 120,00000 120,00000

пос. Дятлово, ул. Героев 

Танкистов, д. 1, кв.8
2021 2021 2021 166,83914 166,83914

пос. Дятлово, ул. Героев 

Танкистов, д. 1, кв.9
2021 2021 2021 102,11435 102,11435

1.2.

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

ремонт кровли над 

муниципальными 

квартирами 

(пос.Свекловичное)

2019 2019 2019 182,00000 182,00000

2017 1 245,70447 1 245,70447

2018 1 232,52140 1 232,52140

2019 1 380,82385 1 380,823851.3.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение» 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт в 

НО «Фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов Ленинградской 

области»

2017 2021

Ремонт 

муниципального 

жилищного фонда, в 

том числе тех.надзор

1.1.

  Приложение 1 

к Программе

в редакции постановления администрации

от 16 апреля 2019 года №154

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ И РЕАЛИЗАЦИИ 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства  МО «Советское городское поселение».

Мероприятия: Жилищное хозяйство

«Муниципальная подпрограмма

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО

 «Советское городское поселение» 

№ п/п Адрес
Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Годы 

реализации

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п Адрес
Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Годы 

реализации

2020 1 000,70000 1 000,70000

2021 1 240,00000 1 240,00000

2017 71,60760 71,60760

2018 75,20040 75,20040

2019 76,70400 76,70400

2020 85,00000 85,00000

2021 90,00000 90,00000

1.5.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение»

ремонт 

муниципального 

жилищного фонда в 

пос.Советский, 

ул.Садовая,д.22

2017 2017 2017 99,58373 99,58373

1.7.

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

Проведение 

капитального ремонта
2017 2017 2017 72,37100 72,37100

1.8.

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

Содержание 

муниципальных жилых 

помещений и 

коммунальные услуги

2017 2017 2017 199,40474 199,40474

1.9.
п. Советский ул. 

Школьная д. 29 кв. 58

Установка счетчиков 

ГВС и ХВС
2017 2017 2017 24,94442 24,94442

1.10.
п. Токарево ул. Кленовая 

д. 2 кв. 7

Очистка помещений от 

строительного мусора
2017 2017 2017 45,80458 45,80458

1.11.
г.п. Советский, ул. 

Боровая, д.7, кв.2

Выполнение работ по 

внутренней 

газификации жилого 

дома, в том числе 

тех.надзор

2018 2018 2018 44,39019 44,39019

по.Дятлово,ул. Героев 

Танкистов,д.9
2019 85,00000 85,00000

пос.Дятлово,ул. Героев 

Танкистов, д.1
2021 200,00000 200,00000

2017 2021

1.3.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение» 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт в 

НО «Фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов Ленинградской 

области»

2018 2021

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

1.12.

1.4.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение»

визуально-

инструментальное 

обследование 

многоквартирного 

дома

Визуальное 

обследование 

помещений с 

составлением акта 

обследования

2017 2021



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п Адрес
Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Годы 

реализации

2019 30,00000 30,00000

2020 31,20000 31,20000

2021 32,50000 32,50000

2020 200,00000 200,00000

2021 200,00000 200,00000

1.15. Пос.Свекловичное

устройство 

санитарного 

помещения в пос. 

Свекловичное

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

2019 2019 2019 21,84244 21,84244

9 482,55631 0,00000 0,00000 9 482,55631

2017 2 165,92054 2 165,92054

2018 1 833,11199 1 833,11199

2019 1 776,37029 1 776,37029

2020 1 555,70000 1 555,70000

2021 2 151,45349 2 151,45349

2017 283,83986 283,83986

2020 339,31185 339,31185

2021 500,00000 500,00000

2020 25,00000 25,00000

2021 25,00000 25,00000

1 173,15171 0,00000 0,00000 1 173,15171 0,0

2017 283,83986 283,83986

2020 364,31185 364,31185

2021 525,00000 525,00000

2019

2019 2021

2019 2021

2017 2021

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

1.13.

1.14.

изготовление 

(восстановление,измен

ение)технических 

паспортов МКД

ИТОГО по подпрограмме

приобретение 

индивидуальных 

приборов учета ХВС и 

ГВС с установкой в 

муниципальных 

квартирах 

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного фонда»

ИТОГО по подпрограмме

2017 2021

2017 2021

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

Мероприятия: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

2.2.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение»

снятие объектов 

недвижимости с 

кадастрового учета при 

их уничтожении, сносе 

на основании акта 

обследования 

составленного  

кадастровым 

инженером

2021

2.1.

На территории МО 

«Советское городское 

поселение»

Снос ветхого и 

аварийного 

жилищного фонда

Подпрограмма 3 "Жилье для молодежи на территории МО "Советское городское поселение"



начало 

реализации

конец 

реализации
всего

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет
местный бюджет

прочие 

источники

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

№ п/п Адрес
Вид работ 

(мероприятий)

Ответственный, 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник

Срок реализации

Годы 

реализации

2020 250,00000 250,00000

2021 500,00000 500,00000

750,00000 0,00000 0,00000 750,00000

2020 250,00000 250,00000

2021 500,00000 500,00000

2020 250,00000 250,00000

2021 400,00000 400,00000

650,00000 0,00000 0,00000 650,00000

2020 250,00000 250,00000

2021 400,00000 400,00000

12 055,70802 0,00000 0,00000 12 055,70802

2017 2 449,76040 0,00000 0,00000 2 449,76040 0,0

2018 1 833,11199 0,00000 0,00000 1 833,11199 0,0

2019 1 776,37029 0,00000 0,00000 1 776,37029 0,0

2020 2 420,01185 0,00000 0,00000 2 420,01185 0,0

2021 3 576,45349 0,00000 0,00000 3 576,45349 0,0

2017 2021

приобретение жилых 

помещений в мун. 

собственность для 

обеспечения жильём 

граждан лишившихся 

жилья в результате 

пожара

На территории МО 

"Советское городское 

поселение"

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

2019 2021

2019 2021

ИТОГО по подпрограмме

5.1.

Предоставление 

субсидии на участие в 

подпрограмме 

"Поддержка 

граждан,нуждающихся 

в улучшении 

жилищных условий на 

основе ипотечного 

кредитования в ЛО"

На территории МО 

«Советское городское 

поселение» 

2018 20213.1.

2017 2021

администрация 

муниципального 

образования 

«Советское городское 

поселение»

ИТОГО по подпрограмме

ИТОГО по программе

Подпрограмма 5 «Оказание поддержки граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда на территории МО «Советское городское поселение».

Мероприятия: оказание поддержки граждан пострадавших от пожара


	пост. 154_24.04
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 апреля 2019 №154

	Копия Приложение № 1. к прог на 2019.

